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Medlemsbrev Nydala hembygdsförening. 

Året 2024 startade med en ny aktivitet: julgransplundring. Lördagen den 13 januari träffades 

barn och vuxna vid hembygdsmuseet. En tomtesamling visades upp och ett jultåg (Märklin) 

kördes under evenemanget. Fika, korvgrillning och dans kring utegranen genomfördes. 

Tomten delade ut godis till små och stora barn. Ca 35 personer deltog.  

En film-och bildvisning om torpinventeringen visades fredagen den 26 januari på café Nydala. 

Filmen handlade om torpen Planen, Traskabo och Dagens. Filmen handlade även om 

gränsmarkeringen Stenstugan. Resterna efter torpen hade föregående år markerats med 

stolpar av Arne Fransson och Arne Stenvall. I filmen som visades fick deltagarna veta vilka 

som bott på torpen och deras efterföljande generationer. Ca 30 personer deltog på 

filmkvällen. 

Söndagen den 5 maj var det torpvandring i Sandvik och Solslätt. Vi besökte torpen Bullers i 

Sandvik, Ekåsens torp och backstuga i Solslätt, Sandsdal och Högatorp i Sandvik. Doris 

Fransson berättade om torpen med utgångspunkt från Henry Renshults böcker Folk & Fornt 

samt ytterligare information om torpen som forskats fram via Internet. Arne Stenvall hade 

tillverkat ekstolpar som sattes upp på lämpligt ställe vid torpresterna. Vi tog en fikapaus i 

närheten av Sandsdal. 27 personer deltog i vandringen. 

Midsommarfesten i Nydala arrangerades som vanligt av hembygdsföreningen. Vi började 

dagen före midsommarafton att tillverka majstången som sedan restes på midsommarafton i 

vackert sommarväder vid Nydala klosterkyrka. Inger Hoppe med familj och vänner stod för 

musiken och ledde lekarna kring majstången. Vi hade lotterier och vinsterna drogs när 

kaffekorgarna var tömda. Ca 200 personer deltog i midsommarfirandet  

Hembygdsföreningen hade öppet i hembygdsmuseet 6 onsdagar i sommar en timma efter 

den guidade visningen i Nydala kyrka. 26 personer kom till museet. 

Lördagen den 10 augusti besökte Jönköpings läns hembygdsförbunds lägerdeltagare, ett 20-

tal barn/ungdomar, Nydala kyrka och fick förtäring av vår förening innan de reste vidare till 

Ohs Bruk. Trevligt möte med intresserade ungdomar! 

Onsdagen den 21 augusti genomfördes en bussresa tillsammans med Nydala 

klosterträdgårdsförening. Resan i år gick till Skänninge i Östergötland, där vi fick sakkunnig 

guidning först i kyrkan och sedan utomhus. Vi intog lunch i Skänninge och sedan fortsatte 

guidningen i de olika husen i Skänninge och avslutades vid ruinerna av Sankta Ingrids kloster. 

På hemvägen stannade vi och fikade på Brunstorps äppelmusteri där vi även kunde inhandla 

äppeldryck mm. 32 personer deltog i resan.   

24-25 augusti deltog hembygdsföreningen i Rusken Runt-evenemanget med att ha utställning 

i hembygdsmuseet kl 10-17. Hemmaslöjdade trä- och metallföremål som tillverkats i bygden 

visades och det var många som besökte oss. Vi sålde även hembygdsböcker under det 

bemannade öppethållandet. Ca 150 – 200 personer besökte oss. 



Söndagen den 22 september anordnade Arne Stenvall i hembygdsföreningens regi en 

föreläsning om Långö industrihistoria. Vi startade i Svensbygds missionshus där han 

berättade och visade bilder om Långöfallen och dess utveckling från nydalamunkarnas tid 

fram till nutid dvs från kvarnverksamhet till elektricitet. Sedan tog han med deltagarna till 

fallet och berättade vidare om byggnader och människor som levt där. Ekstolpe sattes upp 

vid bostadsresterna för att markera platsen. Berättelsen om fallet var mycket uppskattat.  

Den 22 oktober inbjöd hembygdsföreningen till möte för att undersöka intresset för fortsatt 

dokumentation om Nydalabygden. Henry Renshult har dokumenterat bygden i 6 böcker i 

slutet av 1900-talet. Ett 15-tal personer deltog i mötet. Beslutades att fortsätta diskussionen 

om förnyad dokumentation under 2025.  

Ordförande har hjälpt till med släktforskning för dem som kontaktar Nydala byalags 

mailadress. 

Vi planerar ett liknande program även för år 2025. 

Föreningen har 61 medlemmar. Men vi vill gärna bli fler! Tipsa vänner och bekanta. 

Medlemskostnad är 100 kronor per år. Insättning kan ske via Bankgiro 5935-0819 eller Swish 

123 093 56 84.   

 

 

Styrelsen    


